Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 055/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Secretário Municipal de Obras para que providencie a
reconstrução/manutenção da via de acesso a Comunidade de Crubixá
pela via ponte “João Caldonho”.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois há anos que
venho solicitando por melhorias no referido trecho. Entretanto, com a
catástrofe que atingiu o Município a situação se agravou e a via foi
praticamente destruída. E agora é necessário que se estude uma forma
de viabilizar, junto aos órgãos de meio ambiente, meios para mexer no
curso do rio e realizar uma barreira de pedras. Pois não há mais não há
mais meios de alargar a via com a escavação do barranco.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 10 de março de 2020.

Moises Pinto Marchiori
Vereador

	INDICAÇÃO Nº 055/2020

	Senhor Presidente